от !о al

ГЛЛВЛ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/2tý tb /ц

О назначении rryбличных сrryшаний
по проекту внесениrI изменеrrий в

проект планировки и мех(еваниrI

терризории квартала в границах

улццы Кирова - улицы Колхозной -
улицы НовQ-Киевской - улицы
Пригоролной - улицы 9 Мая
проспекта Гагарина - ГСК <,Щружбa> -
Оршанского тупика - переулка
Юннатов

В соответствии с Гралостроите'льным кодексом Российской Федерадии,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ns l3l-ФЗ <Об общих, принципах
организации местЕого самоуправл9Ilия в Российской Федерации>, Порядком
проведения публичньгх сlryшаний, общественных обсуждений и опросов
граждан в городе Смоленоке, утвержденнь.Iм рецтеш{ем 24-й сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 Ns 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение публичных сrryшаний по проекту внесения
изменений в проект планировки и межевания территории квартала в границах
улицы Кирова - улицы Колхозной - улицы Ново-Киевской - улицы
Пригородной - улицы 9 Мая - проспекта Гагарина - ГСК <.Щружбо> -
Оршавского тупика - переулка Юннатов, утвержденный постановлением
Администрации города Смолецска от2З.07.2015 Ns 1502-адм <Об утверждении
проектов плацировки и межеванI4я территорий KBapTElJIoB в границах улицы
Кирова - улицы Колхозной - улицы Ново-Киевской - улицы Пригоролной -
улицы 9 Мая - проспекта Гагарина - ГСК <Щружбо> - Оршанского
тупика - переулка Юннатов и в границах улицы Николаева - улицы

2

Черняховского - вдоль парка <Реадовко - ГСК <<Связисо> (да,тее - публичные
слушания).

2. Срок проведения rц.бличных слушаний со днlI оповещения жителей
города Смоленска об rл< проведении до дня оrryбликованиll закJIючени;I о

результатaж rryбличньrх слушаний не может быть менее четырЕадцати дней и
более тридцати дней.

З. Оповещение о начаJIе публичньrх слушаний не позднее чем за семь
дней до днlI размещениrI на официальном сайте Администрации города
Смоленска проекта, подлежащего рассмотрению на публичных сJryшанршх,
подлежит огryбликованию в гaIзете <<Смоленские городские известиrI).

4. Участниками гryбличных сJryшаний являются граждане, постоянно
проживающие в пределах территории, ограниченной улицей Кирова - улицей
Колхозной - улицей Ново-Киевской - улицей Пригородной - улицей 9 Мая -
проспектом Гагарина - ГСК <Щружбы - Оршанским тупиком - переулком
Юннатов, правообладатели находящихся в границах этой территории
земельньIх участков и (или) расположенньIх на них объектов капитапьного
строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью

указанньIх объектов капитаJIьного строительства.
5. Собрание участItиков публичных слушаний цровести 18.02.2025

в 12 часов 00 минут в конференц-за.,те Администрации города Смоленска по
адресу: Российскм Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Рево.lпоции, дом |l2.

6. Организацию гryбличных слушаний возложить на Администрацию
города Смоленска.

Расходьт по подготовке и проведению гryбличных слryшаний
осуществJIяются из бюджета города Смоленска.

7. Муниципальному казённому учре)qдению <Городское информационное
агентство> огryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информадии.

8. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить Еастоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска. /

А.А. Новиков